
1 
 

Odůvodn ění veřejné zakázky 
v souladu s § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, 

v platném zn ění (dále jen „ZVZ“) 
 
 
 

1. Zadavatel: 

Název zadavatele:  Obec Ostroměř 

Sídlo zadavatele:  T. G. Masaryka 103, Ostroměř, PSČ: 50752 

IČ:    00271900 

Osoba oprávněná jednat: Jiří Stýblo, starosta 

 
 

2. Název zakázky:  

Vodovod Ostroměř - V. etapa - vodovod Domoslavice 

3. Druh veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném podlimitním řízení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky (dle § 156 odst. 1 písm. a) ZVZ)  

 
Popis potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny 

Výstavbou nového vodovodu dojde k naplnění 
potřeby zásobovat obyvatele obce Domoslavice 
kvalitní pitnou vodou. 

 
Popis předmětu veřejné zakázky 

 

 

Předmětem zakázky je výstavba vodovodu. 
Tato etapa navazuje na III. etapu. Předmětem 
je výstavba přívodního řádu z obce Ostroměř 
do obce Domoslavice. Nový veřejný vodovod 
bude sloužit pro zásobování kvalitní pitnou 
vodou.. 

 
Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele 

 

 
Pomocí nového vodovodu bude moci 
zadavatel uspokojit potřebu obyvavatel části 
obce Domoslavice na kvalitní pitnou vodu 

 

 
Předpokládaný termín splnění veřejné 
zakázky 

 

Předpokládaný začátek realizace je 
01.06.2016 a ukončení je 31.12.2016 

 

 
Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, které zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek  

 

 
V případě nerealizace projektu nedojde 
k vybudování vodovodu do části obce 
Domoslavice 
 
- v případě prodlení s plněním veřejné zakázky je 
ohroženo splnění termínu realizace stavby a 
splnění podmínek pro přiznání dotace  
 
- v případě snížené kvality plnění může dojít ke 
komplikacím při užívání a k vysoké 
pravděpodobnosti výskytu vad díla  
 
- v případě řádné realizace díla lze předpokládat, 
že v následujících letech nebude nutné vynaložit 
další finanční prostředky pro tuto veřejnou 
zakázku  
  

 
Popis alternativ naplnění plánovaného cíle 
a zdůvodnění volené alternativy veřejné 
zakázky  

 

 
Zadavatel v tomto případě nenašel alternativní 
řešení.  

 

 
Popis změn proti Oznámení předběžných 
informací 

Žádné změny nenastaly. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady (dle § 156 odst. 

1 písm. b) ZVZ)  
 Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu stavebních prací, ze 
kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je v souhrnu 
minimálně dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje dvounásobek 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů 

 

Zadavatel nepožaduje. 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných 
za vedení realizace stavebních prací 

 

Zadavatel nepožaduje. 
 

Odůvodnění požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek obdobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které 
bude mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Zadavatel nepožaduje 
 

 

Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek ve řejné zakázky na služby ve vztahu k 
pot řebám ve řejného zadavatele (dle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ)  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovující splatnost faktur 

Zadavatel požaduje 30 dní splatnost, což je 
v souladu s občanským zákoníkem 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám 

 

Zadavatel požaduje, aby měl uchazeč uzavřenou 
pojistnou smlouvu ve výši 4 000 000,- Kč., jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetí osobě 
v souvislosti s výkonem jeho činnosti. Toto 
ustanovení není diskriminační. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky 

 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící záruční lhůtu 

Zadavatel požaduje záruku na dílo v délce 60 
měsíců ode dne předání a převzetí díla. 
Zadavatel požaduje tuto délku záruční lhůty 
z důvodu spolufinancování projektu z prostředků 
státního rozpočtu. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele 

Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele 
oproti termínům uvedeným ve smlouvě o dílo činí 
0,2 %, za každý i jen započatý den prodlení 
s termínem ukončení. Výše smluvní pokuty je ve 
vztahu k financování zakázky, kdy nedodržení 
termínu realizace zakázky by mělo negativní vliv 
na projekt, protože termín ukončení plnění 
zakázky je s ohledem na spolufinancování z 
dotačního programu a z toho plynoucí závazky 
zadavatele závazný.  



4 
 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur 

Zadavatel vymezil v návrhu smlouvy běžnou 
smluvní pokutu za prodlení s úhradou fakturu. 
0,2 % bylo stanoveno, tak, aby smlouva byla 
vyvážená. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek 

Veškeré obchodní a platební podmínky jsou 
uvedené v návrhu obchodních podmínek 
(smlouvy o dílo). Jedná se o běžné obchodní 
podmínky – vymezení smluvních stran, podkladů 
pro uzavření smlouvy, předmětu smlouvy, 
dodacích podmínek a místa plnění, přechodu 
vlastnictví, platebních a fakturačních podmínek, 
záručních podmínek, smluvních pokut 
a odstoupení od smlouvy a závěrečných 
ustanovení. Další obchodní podmínky nebyly 
vymezeny.  

 

Odůvodn ění vymezení technických podmínek ve řejné zakázky ve vztahu k pot řebám 
veřejného zadavatele (dle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ)  

Vymezení technických podmínek je stanoveno v souladu s projektem s projektovou dokumentací. 
 

Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kritérií ve vztahu k pot řebám 
veřejného zadavatele (dle § 156 odst. 1 písm. d) ZVZ)  

Základní hodnotící kritérium  Odůvodn ění 
Nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH  Zadavatel si stanovil přesné ale zároveň 

nediskriminující požadavky na předmět plnění 
veřejné zakázky. Tím si zajistil dodání 
požadovaného plnění, tedy naplnění svých 
potřeb, vybraným dodavatelem za splnění 
podmínek stanovených smlouvou. Zvoleným 
hodnotícím kritériem zadavatel chce docílit 
hospodárného vynakládání veřejných prostředků. 

 
Odůvodn ění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k pot řebám ve řejného zadavatele  

 
Odůvodnění: Vzhledem k jedinému hodnotícímu kritériu – nejnižší nabídkové ceně – lze očekávat, 
že se úspor podaří dosáhnout, neboť se tak vytvoří konkurenční prostředí s jasně nastavenými 
pravidly pro dodavatele, kteří budou mít zájem na získání veřejné zakázky.  
 

 
 


		2016-03-16T08:18:38+0000
	 (Licence: Testovací 30-denní licence.)
	Not specified




